SİCİSTANi, Muhammed b. Uzeyz

(~~lj!.j>;~~)

Ebu Bekr Muhammed b. Uzeyz (Uzeyr)
ei-Uzeyzi es-Sicistlmi

(ö. 330/ 941)

Garibü'l-Jfur'an adlı
eseriyle tanınan tefsir alimi.

_j

lll. (IX.) yüzyılın ikinci yarısında Bağdat'
ta doğdu. Sicistanl nisbesine bakılarak as
ten Sicistanlı olduğu ileri sürülebilir. Baba
sının adının Uzeyz mi yoksa Uzeyr mi ol
duğu hususu tartışmalıdır.

Ahmed
Abdülkadir Salahiyye ve Muhammed Edlb
Abdülvahid Cemran'ın tahkikleriyle neşre
dilmiştir (bk bibl)

BİBLİYOGRAFYA :

Muhammed b. Uzeyz es-Sicistanl, Nüzhetü 'l
!):ulQb {f tefsirf garfbi'l-~ur'ani'l-'aziz (nşr. Yusuf
Abdurrahman ei-Mar'aşll), Beyrut 1410/1990, neş
redenin girişi, s. 9-47; a.mlf .. Carfbü 'l-~ur'an ( nşr.
Ahmed Abdü lkadir Salahiyye), Dımaşk 1993, neş
redenin girişi, s. 9-85; a.mlf., Garfbü'l-~ur'an (nşr.
M. Edlb Abdülvahid Cemran), Jbaskı yeri yok!
1416/1995 (Daru Kuteybe), neşredenin girişi , s.
7-32; ibn MakO!a, el-İkmal, VII, 5; Sem'anl, el-En·
sab, Vlll , 445; ibn Hayr, Fehrese, s. 61-64; Kema
leddin el-Enbarl, Nüzhetü'l-elibba' (nşr. İbrahim
es-Samerral), Zerkii (Ürdün) 1405/1985, s. 231-
232; ibnü'l-Eslr, el-Lübab, ll, 135; Zehebl, A'la
mü'n-nübela', XV, 216; Safedl, el-Va{f, IV, 95;
ibn Hacer, Tebşirü'l-müntebih, lll, 948-950; Sü
yı1t1, Bugyetü'l-uu'at, I, 171; Keş{ü';ç:-;ç:unün, ll ,
1140, 1207, 1945; J. Feilchenfeld, Ein einleitender
Beitrag zum garfb-al-kur'an nebst einer Probe
aus dem Lexikon des Segestani, Wien 1892, s.
7-18; Sezgin, GAS, I, 43.

L

L

[j!J İSMAİL CERRAHOGLU

SİCzi, Ebu Nasr

(bk. EBÜ NASR es-SİCZI).

siczi, Ebu Said
( .ş_r..-11 ~ ~~ )

Ebu Said Ahmed b. Muhammed
b. Abdileelll es-Siczi

(ö. 415/1024)

Matematikçi ve astronom.

_j

_j

X. yüzyılın ortalarına doğru Sicistan'da
doğdu. Henüz onlu yaşlarında iken İsken
deriyeli Pappus'tan çeviriler yaptığı ve 358
(969) yılından önce kesenler teoreminin de
lilleri üzerine bir risale yazdığı bilinmek
tedir. 969'da Şlraz sarayına girdi, o yıl Ab
durrahman es-Sufi'nin dönence gözlem
lerine katıldı ve sarayda Ebü'I-Vefa el-Buz
cani, Veycen Kuhl ve Nazif b. Yümn gibi
önemli astronomlarla tanıştı.